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Neni  12 
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE 
 
Për:   Nysret Koca, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit 
 
 Nga:  Ferit Idrizi, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA) 
 
                          Abit Abiti, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF) 
 
Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e 
përfunduar me 31 dhjetor 2024 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të 
Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i 
përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e 
Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin 
nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara 

në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur.  
 
Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin 
që përfundon më 31 dhjetor 2025 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare.  
 
Ne besojmë dhe konfirmojmë, që:  
 

- Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë 
efekt material në pasqyrat financiare.  

 

- Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe 
shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta.  
 

- Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta. 
 

- Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të 
specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 
dhjetor 2025.  

 

- Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt 
material në pasqyrat financiare.  
 

- Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat 
financiare 

 

- Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi 
dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur. 
 

- Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi  
 

- Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose 
shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre.  
 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë 
dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2025  
të institucionit _KOMUNA VUSHTRRI 

Data:  30.01.2025        Datë: 30.01.2025 
 
_________________       _________________ 
(Nënshkrimi i ZKA)                    (Nënshkrimi i ZKF) 
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Neni  13 
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme  

 

Llogaria e vetme 
e Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

Llogaria e 
vetme e 
Thesarit

BKK BKK BKK
Shënim  '000  '000  '000

BURIMET E FONDEVE -PRANIMET

24,936.22              23,348.95        21,238.62           

4,893.22                4,121.82          4,972.65             

11.54                     14.40               1.85                    

Financimet nga huamarrja

Klauzola e investimeve

Gjithsej 29,840.98              27,485.17        26,213.12           

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 14,666.69              14,268.93        12,140.87           

Mallra dhe shërbime 3 6,699.68                4,932.57          4,416.99             

Shpenzime komunale 4 673.63                   486.81             447.46                

22,040.00              19,688.31        17,005.32           

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,853.97                1,227.39          1,129.21             

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 5,947.02                6,569.46          8,078.59             

Pagesa tjera 7

Gjithsej 29,840.98              27,485.17        26,213.12           

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim

 
 

 

 

 

 

Totali i pranimeve është i barabartë me totalin e pagesave për arsye se Qeveria e Republikës së Kosovës udhëheq dhe menaxhon shpenzimet dhe të hyrat e të gjitha 

organizatave buxhetore përmes LLVTH-së, pra entiteti buxhetor nuk ka kontroll mbi mjetet. 
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Burimet e financimit janë nga: 

• Granti qeveritar............................................. 24,936,221.95 € 

• Të hyrat vetanake............................................ 4,893,220.94 €  
• Donacionet........................................................... 11,541.93 € 

Totali i pranimeve nga Ll.V.Th ............................... 29,840,984.82 €. 
 

Shfrytëzimi i fondeve: 

 

• Paga dhe shtesa ............................................... 14,666,686.25 €  
• Mallra dhe shërbime ......................................... 6,699,679.44 € 

• Shpenzimet komunale ......................................... 673,631.60 € 

• Subvencionet dhe transferet.............................. 1,853,968.94 € 

• Shpenzimet kapitale ......................................... 5,947,018.59 € 

Totali i shpenzimeve nga Ll.V.Th............................... 29,840,984.82 € 

 

 

Totali i  burimit të fondeve- pranimet, është i barabartë me pjesën e  shfrytëzimi i fondeve- pagesat, pra  shuma e pranimeve dhe pagesave  është 29,840,984.82 € 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Shënim: Pagesat nga palët e treta prezantohen në shënimin 13 në përputhje me SNKPS 2017, efektive nga 1 janari 2019. 
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Neni  14 
Raporti i ekzekutimit te buxhetit 

 

2025 2024 2023

Realizimi Buxheti final Buxheti fillestar Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F
Shënime € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 933.88 1,218.43           1,218.43                   284.55                              665.17       1,268.60    

Të hyrat jo tatimore 9 2,812.02    2,676.60           2,307.04                   (135.42)                             2,310.78    2,138.72    

10 -                                    

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 11.38         11.38                -                                    7.11           

Tjera 12 -                                    

Gjithsej Pranimet 3,757.28    3,906.41           3,525.47                   149.13                              2,983         3,407.32    

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 14,666.69  14,667.90         13,811.15                 1.22                                  14,268.93  12,140.87    

Mallra dhe shërbime 3 6,699.68    6,743.74           6,324.84                   44.06                                4,932.57    4,416.99      

Shpenzime komunale 4 673.63       679.18              639.63                      5.55                                  486.81       447.46         

Transfere dhe subvencione 5 1,853.97    1,855.00           1,855.00                   1.03                                  1,227.39    1,129.21      

Shpenzime kapitale 6 5,947.02    5,977.40           5,032.15                   30.38                                6,569.46    8,078.59      

Rezerva -                                    

Tjerat 7 -                                    

Gjithsej  pagesat 29,840.98  29,923.23         27,662.76                 82.24                                27,485.17  26,213.12    

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunë e Vushtrrisë

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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Hyrja e parasë së gatshme.-  Komuna e Vushtrrisë për vitin 2025 i ka pasur të planifikuar të hyrat vetanake në lartësinë prej 3,525,467.00€ nga ky planifikim të 

hyra tatimore ka qenë 1,218,427.00€  ndërsa janë realizuar 933,876.49 €. Të hyra jo tatimore   kanë qenë të planifikuara 2,307,040.00 € , kurse janë realizuar 

2,812,017.84€. Me vendim të Kuvendit komunal e kemi rritur kufirin e planifikimit fillestar për 369,557.75€, mirëpo edhe këtë kufi të planit e kemi tejkaluar për 

135,420.09€. Gatë vitit 2025 kemi pranuar donacione në shumën prej 11,381.93€. Totali i të hyrave tatimore , jo tatimore dhe donacioneve  është 3,757,276.26€ 

Duhet të theksohet se gjatë vitit fiskal kemi pranuar të hyra indirekte nga dënimet e policisë në vlerë 668,108.00 €,  gjobat e gjykatave në vlerë 44,790.00€ dhe nga 

gjobat e pyjeve 907.08€, pra totali i të hyrave indirekte për Komunën është 713,805.08€. Të hyrat indirekte nuk paraqiten në tabelat e të hyrave vetanake, janë të 
hyra të cilat ju alokohen komunave.   

 

 

    

 

 

Dalja e parasë së gatshme. 

Buxheti fillestar për vitin 2025 ka qenë 27,662,762.00€, shënim të cilin e kemi prezantuar në kolonën Buxheti fillestar i ndarë sipas kategorive ekonomike. 

 

Kolona A paraqet realizimin e buxhetit sipas  kategorive ekonomike, shpenzimet sipas kësaj ndarje janë në vlerë prej  29,840,984.82€. Sipas LMFPP-së, gjatë vitit 

fiskal lejohen përshtatje buxhetore, këto përshtatje buxhetore janë të paraqitura në kolonën B, pra buxheti final në SIMFK  është 29,923,228.91€. 
 

Ndryshimi nga buxheti fillestar në buxhetin final janë të sqaruara në tabelën “Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit”  
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Shënimi 2 deri 12 Prezantim i ndryshimeve materiale 
 
Për dallim prej shënimeve 2 deri 12, këto shënime  përdoren për të sqaruar dallimin material  në 
kolonën D (neni 14) , domethënë dallimin material të realizimit të buxhetit. SNKSP  në bazë të parasë 
se gatshme kërkon të sqarohen dallimet materiale. Varësisht nga madhësia e dallimit, nuk kanë nevojë 
të ofrohen shpjegime për të gjitha kategoritë, andaj mund të kërkohen ndryshime në sistemin e 
numërimit të shënimeve. Kur të sqarohen dallimet e ndonjë kategorie të ndarjes, duhet të jepet 
përmbledhja e natyrës  ndryshimit.  
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Neni  15 
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare  
 
 
Shënimi 1 

 
1. Politikat kontabël 
 
Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024 janë përgatitur sipas Standardeve 
Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas 
Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga 
Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar 
me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 
dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike. 
 
 
 
1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj) 

Entitet i sektorit publik, Komuna Vushtrri ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e 
Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar 
me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-
007. 
 
Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  
behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit. 
 
Organizata buxhetore e Komunës së Vushtrrisë është e formuar dhe funksionon në bazë të Ligjit për 
Vetëqeverisje Lokale ku me Nenin 2.1 të këtij qe ligji përkufizohet statusi ligjor i komunës, kompetencat 
dhe parimet e përgjithshme të financave komunale, organizimi dhe funksionimi  i organeve komunale, 
marrëdhëniet brenda komunale dhe bashkëpunimi ndër komunal dhe me pushtetin qendror. 
 
 
 
 
 
 
Misioni 
Komuna e Vushtrrisë do te zhvilloj dhe do te ngrit mirëqenien ekonomike, sociale, kulturore dhe fizike, 
do të siguroje një jetë më të mirë për te gjithë qytetaret e saj nëpërmjet këtyre shtyllave: 

• Zhvillimit te qëndrueshëm ekonomik 

• Avancimit te arsimit dhe edukimit 

• Përmirësimit te shëndetësisë dhe mirëqenies sociale 

• Zhvillimit te infrastrukturës dhe ruajtjes se ambientit 

• Promovimit te turizmit, kulturës dhe sportit 

• Rritjes se efikasitetit te administratës publike 
 

 

Vizioni 
Rajoni i Vushtrrisë ka potencial rinor i cili kërkon arsim cilësor, mbështetje te punësimit përmes 
punësimit rritjes se investimeve dhe mbështetjes se sektorit privat, krijim te klimës se favorshme për 
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te zhvilluar biznes, e cila ne mënyrë te drejtpërdrejt do te ndikoj ne rritjen e punësimit dhe ne 
përmirësimin e kushteve te jetesës për te gjithë qytetaret. 
Përmes zhvillimit dhe bashkëpunimit ekonomik rajonal, për te krijuar mundësi te barabarta dhe 
mirëqenie për te gjithë qytetaret e saj, te matur me infrastrukture cilësore, mjedis te pastër dhe zhvillim 
te qëndrueshëm ekonomik, te cilat janë ne pajtim me standarde BE-se. Ne pese vitet e ardhshme vizioni 
i Vushtrrisë edhe qe te jete komune me rritje te larte ekonomike dhe nivel te ulet  te papunësisë ne 
Kosove, me administratë moderne komunale dhe arsim te nivelit evropian. 
 
1.2 Pagesat nga palët e treta  

Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13. 

 
1.3 Shumat raportuese 

Shumat raportuese nga neni: 
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€), 
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€). 
 
1.4 Valuta raportuese 

Shumat janë raportuar në valutën Euro (€), 
 
1.5 Data e autorizimit 

Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore 
Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar. 
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Neni 14.6 
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit  

Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Vendimi I 

Qeverisë

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV

Të hyrat 

vetanake

Grantet e percaktuara 

te donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet e 

buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

1,218.43                        1,218.43            0

Të hyrat jo tatimore 2,307.04                        506.64              2,813.68            0.22                 

-                     #DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11.38                             11.38                 #DIV/0!

Huamarrjet -                     #DIV/0!

Tjera -                     #DIV/0!

Gjithsej 3,525.47                      -              -             -             506.64             11.38                             -                         4,043.49          0.146937844

Daljet

13,811.15                          855.53          1.22                               14,667.90          0.062033299

Mallra dhe shërbime 6,324.84                            330.00        77.20               11.70                             6,743.74            0.066231378
Shpenzime  komunale 639.63                               39.56          679.18               0.061845222

Transfere dhe subvencione 1,855.00                            1,855.00            0

Shpenzime kapitale 5,032.15                            930.77              14.48                             5,977.40            0.187843328

Rezerva #DIV/0!

Kthimi i huamarrjeve -                     #DIV/0!

Tjerat -                     #DIV/0!

Gjithsej 27,662.76                    856 370 0 1,008 27.40                            0 29,923.23         8.2%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa

 
 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë 
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Hyrjet. 

Komuna e Vushtrrisë për vitin 2025 i ka pasur të planifikuar të hyrat vetanake në lartësinë prej 3,525,467.00€ nga ky planifikim të hyra tatimore ka qenë 

1,218,427.00€  ndërsa janë realizuar 933,876.49 €. Të hyra jo tatimore   kanë qenë të planifikuara 2,307,040.00 € , kurse janë realizuar 2,813,682.59€, pra  kemi 
tejkalim të planit për  506,642.59€ (Me vendim të Kuvendit Komunal 369,557.75€). Gatë vitit 2025 kemi pranuar donacione në shumën prej 11,381.93€.  
Daljet. 

Kategoria e pagave: Buxheti fillestar për kategorinë Paga dhe shtesa ka qenë 13,811,153.00€. Me Vendimiet e Qeverisë Nr.03/261 të dt.05.06.205 dhe me vendimin 

Nr.02/281 të dt.24.12.2025 janë alokuar mjete financiare në vlerën prej  855,533.38€, dhe nga Grantet e përcaktuara të donatorëve 1,218.00€. 
Buxheti final për Paga dhe shtesa për vitin raportues është 14,667,904.25€. 
Mallra dhe shërbime: Buxheti fillestar për këtë kategori ka qenë 6,324,837.00€ . Kësaj shume i janë shtuar të hyrat e bartura në vlerë 77,200.29 € dhe   nga 
grantet e përcaktuara të donatorëve, shuma 11,702.38 € dhe në fund të vitit me Vendimin Nr.60676/25 e kemi rritur  kufirin e buxhetit në kategori për 33,000.00 € 

Buxheti final për mallra dhe shërbime është 6,743,739.67 €. 

Shpenzime komunale - Buxheti fillestar për kategorinë e shpenzimeve komunale ka qenë 639,625.00€, ndryshimet në këtë kategori kanë ndodhur me Vendimin e 

cekur më lartë, vendim i cili ka ndikuar në rritjen e buxhetit për 39,557.75€. Buxheti final për kategorinë shpenzime komunale, për vitin fiskal 2025 është 

580,268.14€. 
 Subvencionet dhe transferet.- Buxheti fillestar ka qenë 1,855,000.00€ ,  ky buxhet ka qenë edhe buxheti final. 

Investimet kapitale.-    Buxheti fillestar në kategorinë e investimeve kapitale ka qenë 5,032,147.00 €, kjo kategori është ndikuar pozitivisht për shumën e 
mjeteve të bartura në vlerë 930,772.00€ dhe  për shumën e Granteve të përcaktuara të donatorëve në vlerë prej 14,483.24€.Buxheti final për Investime kapitale 
për vitin 2025 ka qenë 5,977,402.24€.  
Për shkak të ndryshimeve të cekura më lart buxheti final i Komunës së Vushtrrisë për vitin 2025 ka qenë 29,923,228.91€ 
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Shënimi 2  Paga dhe shtesa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Paga Neto 11,520.87           11,460.87           60.00        10,074                        10,218.54     

Pagat neto përmes listës së pagave -                        -                              

Pagesa per sindikatë -                        -                              15.23             

Tatimi në të ardhurat personale 772.92                 772.92                686.87                        674.77           

Antarësimi -Oda e infermierëve të Kosovës -                        -                              4.15                

Antarësimi -Oda e mjekëve të Kosovës -                        -                              2.80                

Odat profesionale 8.74                      8.74                     7.72                            

Punëtorët me kontratë (jo në listën e pagave) -                        -                              
Shtesa e përformancës -                        -                              
Shtesa për kushte specifike -                        -                              
Shtesa për punën pa orar të paracaktuar -                        -                              
Shtesa për vëll imin e punës -                        -                              

Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor 25.40                   25.40                   8.80                            

Shtesa funksionale për arsimin universitar -                        -                              

Shtesa funksionale për shëndetësi -                        -                              

Shtesa veçant për të zgjedhurit 59.61                   59.61                   61.14                          

Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës 210.42                 210.42                195.03                        

Funksionet shtesë -                        -                              
Anetarët e shërbimit të jashtëm -                        -                              

Përvoja e punës 642.73                 642.73                543.81                        

Kontributi pensional-punëtori 697.57                 697.57                610.13                        573.76           

Sindikatat 25.37                   25.37                   19.30                          

Shtesat tranzitore 5.49                      5.49                     12.27                          

Kontributi pensional-punëdhënësi 697.57                 697.57                610.13                        573.76           

Vendimet e gjykatave -                        1,439.54                    77.85             

Paga dhe shtesa 14,666.69           -             -             -             14,606.69           60.00        -             -             14,270.15   (396.54)      14,268.93                  12,140.87     

2025



 

Faqe 13 nga 38 

 
 
Shuma e pagesave për kategorinë e pagave është si vijon: 

Nga grantet Qeveritare janë paguar paga në vlerë 14,606,686.25€ dhe nga të hyrat vetanake 60,000.00€ 

 

Buxheti fillestar për këtë kategori ka qenë 13,811,153.00, këtij buxheti me Vendim të Qeverisë i janë shtuar mjete financiare për realizimin e rritjes së pagave      

(2 X. 05). Buxheti final për Paga dhe shtesa ka qenë 14,667,904.25  i cili është realizuar në vlerë prej 14,666,686.25€  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

Faqe 14 nga 38 

 
 
Shënimi 3  Mallra dhe shërbime                     

Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 Mallra dhe shërbime: Buxheti final për këtë kategori ka qenë 6,743,739.67€, ky buxhet është realizuar në shumën prej 6,699,679.44€ dhe ate nga fondet si ne 

vijim: Nga grantet qeveritare 4,520,791.40€, nga të hyrat vetanake 2,167,346.11€ dhe nga grantet e përcaktuara të donatorëve në shumën prej 11,541.93€. 
Shpenzimi për Vendime gjyqësore i realizuar nga kjo kategori në shumën prej 877,455.70€. 
  

Derivatet për automjete, gjeneratorë dhe ma 41.95      31.25       10.70       43.31       59.86       

Gazi natyror -          0.12         

Avancë (paradhënia) për udhëtime zyrtare -          -          

Provizioni për tarifa të ndryshme 8.85        4.83         4.02         3.26         17.09       

Provizioni Bankar - TEB -          -          0.33         

Regjistrimi i automjeteve 5.28        5.14         0.14         4.22         4.94         

Sigurimi i automjeteve 2.06        1.34         0.72         6.81         11.63       

Taksa komunale per automjete 0.01        0.01         

Kontrollimi teknik i automjeteve 0.66        0.51         0.15         0.44         

Mirëmbajtja dhe riparimi i automjeteve 35.76      23.52       12.24       37.96       41.67       

Mirëmbajtja e ndërtesave -          0.91         3.58         

Mirëmbajtja e ndërtesave administrative dh 9.63        9.63         22.02       

Mirëmbajtja e ndërtesave arsimore 52.65      51.40       1.25         17.65       17.55       

Mirëmbajtja e ndërtesave shëndetësore 16.20      16.16       0.04         7.02         0.90         

Mirëmbajtja e monumenteve dhe komplekse -          0.99         

Mirëmbajtja e rrugëve lokale 541.47    150.02     391.46     293.34     

Mirëmbajtja e Teknologjisë Informative dhe 0.10        0.10         5.64         1.60         

Mirëmbajtja e mobiljeve dhe pajisjeve 89.30      77.11       12.19       75.62       54.77       

Mirëmbajtja rutinore -          26.48       0.06         

Qiraja për ndërtesa 1.80        1.80         1.80         1.80         

Qiraja për tokë -          -          0.43         

Qiraja për pajisje 9.19        4.88         4.31         33.55       15.76       

Qiraja për automjete 26.70      22.88       3.81         4.47         16.24       

Reklamat dhe konkurset 6.12        5.91         0.21         0.99         2.68         

Botimet e publikimeve -          2.47         1.79         

Shpenzimet për informim publik 4.51        4.51         6.82         10.95       

Kompensimi i përfaqësimit brenda vendit 29.76      24.79       4.97         49.19       44.61       

Kompensimi i përfaqësimit jashtë vendit 0.54        0.54         0.07         

Vendimet gjyqësore 897.46    376.11     521.34     285.61     245.61     

Pagesat për tarifa - vendimet gjyqësore/përm 16.66      16.66       0.08         

Pagesat gjobat ndërinstitucionale 2.75        2.75         2.75         
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Shënimi 4  Shpenzime komunale  
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë: 

 
Buxheti final për kategorinë shpenzime komunale ka qenë 679,182.75€,. Shuma e shpenzuar për kategorinë shpenzime komunale nga Grantet qeveritare ka 
qenë 567,216.15€, kurse nga të hyrat vetanake 106,415.45€. Shuma e prezentuar e vendimeve gjyqësore prej 252,076.28€ i takon kategorive tjera 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000
-                    

Energjia elektrike 324.44              284.84     39.60     387.59     306.65     

Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 51.66                51.66       64.47       70.70       

Mbeturinat 37.08                37.08       27.25       35.31       

Ngrohja qendrore -                    7.50         

Telefonia fikse 8.39                  7.03         1.35       8.10         

Pagesat -vendimet gjyqësore 252.08              186.61     65.46     26.70       

Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së -                    

Shpenzime komunale 673.63              -            -            -            567.22     106.42   -       -            580.27   (93)              486.81     447.46     

2025
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Shënimi 5  Subvencione dhe transfere 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  Buxheti për kategorinë Subvencione dhe transfere gjatë vitit 2025 ka qenë 1,855,000.00€. Nga kjo shumë e buxetuar janë shpenzuar 1,853,968.94€ dhe ate 

nga grantet qeveritare 1,374,070.10€ dhe nga te hyrat vetanake 479,989.84€. Edhe nga kjo kategori janë paguar Vendime gjyqësore në vlerë 580,285.97€, 
shpenzime të cilat nuk i takojnë kësaj kategorie. 

 
 
 
 

 
 
  

Pagesat FH KI FZHM GQ THV
TH
D GPD Final

Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike 105.02              80.33            24.69        295.22         536.46         

Subvencione për entitetet publike kulturore 26.15                26.15        -               3.10             

Subvencione për entitetet jopublike 346.11              346.11          409.46         580.68         

Transferet për entitetet publike 46.40                46.40            117.47         

Transferet sociale për individë -                    35.69           

Transferët për përfitues individual tjerë 655.20              368.85          286.35      196.95         

Pensionet bazë -                    -               

Pensionet bazë kotributdhenësë -                    -               

Pensionet për personat me aftësi të kufizuar -                    -               

Pensionet e ndihmës sociale -                    -               

Pensionët për të burgosurit -                    -               

Pensionet për  veteranët e luftës -                    -               
Pensionet për të verbërit -                    -               

Pensioni familjar -                    -               

Pagesat për invalidët civil -                    1.50             

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë -                    0.50             

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                    23.20           

Pagesat për shërbimet e varrimit 51.60                51.60            18.90           

Qiraja për rastet sociale 0.60                  0.60              -               

Vendimët gjyqësore 580.29              480.17          100.12      60.91           8.97             

Pagesat për sektorin e  blegtorisë -                    67.58           

Pagesat për kulturat bujqësore -                    -               

Menaxhimi I burimit të ujitjes për bujqësi 42.59                42.59        

Subvencione dhe transfere -                    

1,853.97           -    # -        1,374.07       479.90      - -        -        (1,853.97)        1,227.39      1,129.21      
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Shënimi 6  Shpenzime kapitale                                       

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Shpalos në detaje  shënimet në tabelë: 

 

Buxheti  final për kategorinë Shpenzime kapitale për vitin fiskal 2025 ka qenë 5,977,402.24€, nga ky buxhet janë shpenzuar 5,947,018.59€. 
 Kjo shumë e shpenzuar ju takon fondeve si në vijim: Grantet qeveritare janë shpenzuar në shumën prej 3,867,458.05€ dhe nga  të hyrat vetanake 

2,079,560.54€.  Si edhe në kategoritë tjera, nga kjo kategori janë marrë mjete për realizimin e vendimeve gjyqësore në vlerë 1,953,326.78€, nga kjo shumë e 

realizuar 1,415,443.60€ vendimet gjyqësore nuk janë realizuar nga kategoria ekonomike adekuate. 
 
 

 

Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2024 2023

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final
Buxheti - 
Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Ndërtesat e banimit 30.00                20.00              10.00              

Ndërtesat administrative dhe afariste 121.42              121.42            51.44              87.00              

Objektet arsimore 443.50              437.50            6.00                354.41            606.39            

Objektet shëndetësore 60.10                60.10              29.56              283.30            

Urat 36.00                26.00              10.00              41.64              

Objektet kulturore 90.50                69.97              20.53              20.00              31.90              

Objektet sportive -                    24.12              29.90              

Monumentet dhe komplekset memoriale 71.11                49.96              21.15              -                  

Rrethojat -                    -                  30.09              

Depot -                    -                  59.32              

Garazhet -                    -                  

Fushat sportive 30.00                30.00              38.92              10.27              

Autorrugët -                    -                  

Rrugët regjionale -                    -                  

Rrugët lokale 793.27              119.71            673.55            1,508.70         2,749.25         

Trotuarët -                    42.10              120.72            

Rrjetet e kanalizimit 77.87                11.87              66.00              785.75            591.57            

Rrjetet e ujësjellësit 496.32              200.00            296.32            -                  

Mirmbajtja investive -                    -                  9.95                

Pajisjet e gjenerimit të energjisë elektrike dhe ndri -                    -                  

Pajisjet e tjera të teknologjisë informative dhe te ko 97.89                68.93              28.96              5.91                130.96            

Mobilje -                    19.69              23.28              

Kompjuter -                    -                  

Pajisje tjera 14.00                14.00              62.06              136.27            

2025
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Shënimi 7  Tjera 
20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0  
 

Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 
 
 

Shënimi 8   Te hyrat tatimore 
 

2025 2024 2023

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

20__
% e ndryshimit 

nga 20__-1

Tatimi në objekte 933.88         438.23        1,066.91     % %

Tatimi në tokë 214.37        193.91        % %

Të pa azhurnuara 12.57          7.77            % %

Të hyrat tatimore 4 % %
Gjithsej 933.88         665.17        1,268.59     0% %  

 

 
Komuna e Vushtrrisë gjatë vitit raportues, ka inkasuar  të hyra tatimore si më poshtë:  

Tatimi në objekte, shuma    

Tatimi në tokë,  shuma          

Totali i të hyrave tatimore për vitin 2025 ka qenë 933,876.49€ 
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Shënimi 9  Të hyrat jo tatimore 
 

2025 2024 2023

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

2023
% e ndryshimit 

nga 2022

Taksa për regjistrim të automjeteve 189.68      170.21      151.59      111% 125%

Taksa për parkim publik, kamping dhe rekreacion 7.39          2.25          2.78          329% 266%

Taksa për leje ndërtimi 1,170.82   754.28      771.49      155% 152%

Taksa për ndërrim të pronarit të pronës 133.51      140.23      77.90        95% 171%

Taksa për certifikatë të lindjes 15.26        20.13        59.57        76% 26%

Taksa për certifikatë të kurorëzimit 5.61          5.38          7.04          104% 80%

Taksa për certifikatë të vdekjes 0.48          0.24          0.18          199% 264%

Taksa për verifikimin e dokumenteve të ndryshme 26.76        10.30        4.82          260% 555%

taksa tjhera administrative 2.07          5.95          #DIV/0! 35%

Taksa për pjesmarrje në tender #DIV/0!

Taksa për legalizimin e objekteve 71.15        9.43          25.66        754% 277%

Taksa për ushtrimin e veprimtarive afariste 16.50        19.50        15.00        85% 110%

Taksa për leje rrënimi 2.57          0.41          0.85          625% 303%

Taksa për leje mjedisore 138.83      90.09        113.08      154% 123%

Gjobat e gjykatave 0.49          2.12          0% 0%

Gjobat nga Inspektorati 6.11          5.97          7.75          102% 79%

Kompezimi I dëmeve nga kompenzimi I sigurimit #DIV/0!

Shitja e pasurisë së konfiskuar 0.10          

Licenca për regjistrim të biznesit 0.06          0.06          0% 0%

Licenca për pranim teknik të lokaleve 14.72        13.95        7.96          106% 185%

Të hyrat nga shitja e mallrave #DIV/0!

Shfrytëzimi i pronës publike 6.36          0.84          10.98        758% 58%

Qiraja nga prona publike 41.38        46.27        18.69        89% 221%  
 

Të hyra jo tatimore   kanë qenë të planifikuara 2,307,040.00 € , kurse janë realizuar 2,813,682.59€, pra  kemi tejkalim të planit për  506,642.59 €. Duhet të theksohet 

se gjatë vitit fiskal kemi pranuar të hyra indirekte nga dënimet e policisë në vlerë 668,108.00 €,  gjobat e gjykatave në vlerë 44,790.00€ dhe nga gjobat e pyjeve 
907.08€, pra totali i të hyrave indirekte për Komunën është 713,805.08€. Të hyrat indirekte nuk paraqiten në tabelat e të hyrave vetanake, janë të hyra të cilat ju 

alokohen komunave.   
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Shënimi 10  Të hyrat e dedikuara 
 

20__ 20__ -1 20__ -2

Përshkrimi
Shënim

e € '000 € '000 € '000
% e totalit 

20__
% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %  
 

Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:  

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faqe 23 nga 38 

Shënimi 11  Grantet e përcaktuara të donatorëve 
 
 

 

 
 

Gjatë viti 2025 kemi pranuar donacione në shumën prej 11,381.93€ 

 
 

  

2025 2024 2023

€ '000 € '000 € '000

Bashkimi Europian Ngritja e profesorëve për këshillues në nivel ndërkombëtar         11.38 

Donatr I brendshëm Ditët e diasporës 2.00       

EU Unioni Evropian Kultimi I sipërmarrjes në sektorin agroushqimor përmes AFP-së 5.11       

Gjithsej 11.38             7.11           -             

Përshkrimi
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Shënimi 12  Tjera  
20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pranimit € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
 

 
Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

 

 
Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta  

    
20__ 20__ -1 20__ -2

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000
Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0  
             

Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1: 
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Neni 16  Raport për të arkëtueshmet 
 
Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra)  

 
 

Kodi ekonomik Përshkrimi 2025 2024 2023
Tatimi në objekte 3,402,892.71    3,060,125.35         

Tatimi në toka 1,302,174.35    452,383.34             

Taksa në firmë 475,573.51             

Taksa për grumbullimin e mbe 2,703,122.83    2,267,313.15    1,928,121.64         

Qerdhja 571.00              1,656.00                 

Shfrytëzimi I pronës publike 106,263.34       106,444.46       129,139.67             

Lejet ndërtimore 765,274.90       379,680.10       412,254.78             

Të hyrat tjera 1,539.00                 

Gjithsej 3,574,661.07    7,459,075.77    6,460,793.29    

 
             
  
 

 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2: 

Deri në momentin e raportimit, raporti për të arkëtueshmet nga sistemi ProTax nuk ka qenë e mundur të gjenerohet. 

Data e lëshimit 
te fatures Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi 20__

Gjithsej 0  
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Neni 17  Raport për detyrimet (faturat) e papaguara 
 

Kategoria
Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11 Paga dhe shtesa 9,460.00                   7,439.00            6,632.12         

13 Mallra dhe shërbime 2,511,233.57            244,927.06        674,351.00        5,243.32         30,263.95       

14 Shpenzime komunale 116,626.71               70,171.64          95,490.85          469.00            

20 Transfere dhe subvencione 94,280.00                 8,000.00            309,869.61        5,400.00         36,730.00       

30 Shpenzime kapitale 2,049,667.31            1,097,230.01     270,129.45     179,210.93     

Gjithsej -                4,781,267.59      323,098.70   2,184,380.47     281,241.77        252,837.00        

 
             
              
 

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3 

 

Data e pranimit 
te fatures Numri i faturës

Kodi 
ekonomik

Afati i 
pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 20__

Gjithsej 0  
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Neni 18  Detyrimet kontingjente  
 

Kategoria 
ekonomike Kategoritë ekonomike 2025 2024 2023

11 Paga dhe shtesa 25,371.28          328,348.12        269,131.21        

13 Mallra dhe shërbime 1,042,060.63     96,901.75          299,206.84        

14 Shpenzimet komunale

20 Subvencione dhe Transfere

30 Shpenzimet kapitale 4,037,010.17     2,601,390.60     2,191,690.74     

Gjithsej 5,104,442.08     3,026,640.47     2,760,028.79     

 
 

Shuma e detyrimeve kontingjente deri më 31.12.2025 është 5,104,442.08€ 
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Neni 19  Raport për pasurinë jo financiare  
 

Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro) 
 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Ndërtesat 14,829,127.33     15,336,330.63     13,671,308.35     

Toka 68,795,231.40     68,795,231.40     68,795,231.40     

Pajisjet 15,504.68            265,296.51          305,064.74          

Infrastruktura 17,091,259.27     18,930,668.92     20,686,839.61     

Makineria 2,979.78              4,966.26              6,952.75              

Furnizimi me rrymë gjenerim 26,935.46            32,060.24            38,288.10            

Automjetet 887,950.69          317,702.54          250,848.01          

Investimet në vijim 22,437,870.55     17,320,536.96     11,130,855.89     

Tjera 1,323,806.99       1,220,322.95       1,266,603.55       
Gjithsej 125,410,666.15   122,223,116.41   116,151,992.40   

 
 

Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 5 
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Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro) 
 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Pajisjet dhe mobiljet 192,855.49      235,823.06      129,498.35      
Gjithsej 192,855.49      235,823.06      129,498.35      

  
 
 
Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6: 

 
 
 

Neni 19.3.3  Stoqet 
 

Klasifikimi i pasurive 2025 2024 2023

Stoqet 21,093.61        34,994.22        34,088.94        
Gjithsej 21,093.61        34,994.22        34,088.94        

 
 

 

Shuma e stoqeve në depo është si vjion: 

 

Depo e QKMF-së         20,952.61€ dhe  
Depo e arsimit                    141.00€ 

 
 

  



 

Faqe 31 nga 38 

Neni 20  Raport për avancet e pa arsyetuara 
 

Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 20__

Gjithsej 0  
              
 

Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela: 

 
- shpalosje e avanceve te hapura ose te bartura nga vitet paraprake se bashku me arsyen e mos -mbylljes 
- shpalos veprimet e ndërmarra për mbylljen e tyre, përfshirë ndalesën ne page apo inicimin e procedurave ligjore për kthimin e tyre. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faqe 32 nga 38 

Neni 21  Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara 
 

Përshkrimi 2025 2024 2023
Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,007,972.29     1,560,105.42     2,733,627.37     

Të hyrat e pranuara në këtë vit 4,459,699.41     3,571,481.69     3,799,130.34     
Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 5,467,671.70     5,131,587.11     6,532,757.71     
Shuma e shpenzuar në vitin aktual (4,893,220.94)   (4,121,823.82)   (4,972,652.29)   

Bilanci për bartje 574,450.76        1,007,972.29     1,560,105.42     
 

 
 
Të hyrat e bartura nga viti 2024 në vitin 2025 kanë qenë 1,007,972.29 €, gjatë vitit raportues kemi realizuar të hyra vetanake në vlerë prej 

3,745,894.33€. Gjobat në trafik, gjobat e gjykatave dhe pyjeve  kanë qenë 713,805.08€, pra të hyrat e realizuar këtë vit kanë qenë  4,459,699.41€. Gjatë 
vitit 2025 nga këto fonde kemi  shpenzuar 4,893,220.94€, pra shuma për bartje për vitin 2026 është 574,450.76 €. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Faqe 33 nga 38 

 
 
 
 
 
 
Neni 22  Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim 

 
 
 

          
 
           
 
 

 
Komuna e Vushtrrisë për shpronësimin e një prone gjatë vitit 2018 e ka pasur të planifikuar buxhetin për shpronësime. Si rezultat i pretendimeve të palëve të 

cilave ju ka shpronësuar prona, e të cilat kanë qenë më të larta se vlerësimi që e ka kryer Ministria e Financave kemi qenë të detyruar që ta deponojmë shumën 

78,636.32€ në Fondin e Mirëbesimit. Gjatë vitit 2019, nga kjo shumë e depozituar e kemi kryer pagesën në vlerë 60,000.00€ dhe për vitin 2020 janë bartur 

18,636.32€. E njëjta shumë është bartur edhe në vitin 2025  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Përshkrimi 2025 2024 2023
Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar 18,636.32  18,636.32  18,636.32  

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 18,636.32  18,636.32  18,636.32  
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje 18,636.32  18,636.32  18,636.32  



 

Faqe 34 nga 38 

Neni 23  Raport për të hyrat e dedikuara 
 
 
 

 
Neni 24  Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2
Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -            -               -               
Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -            -               -               

Përshkrimi 2025 2024 2023
Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 16,021.69  23,309.40  25,157.40  

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 11,381.93  7,108.00    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 27,403.62  30,417.40  25,157.40  
Shuma e shpenzuar në vitin aktual 11,541.93  14,395.71  1,848.00    

Bilanci për bartje 15,861.69  16,021.69  23,309.40  



 

Faqe 35 nga 38 

Neni 25  Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave 
 

Departamenti 
Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 
Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Arsimi 1144 1144 1140 1141

Shëndetësia 244 226 229 226

Administrata 246 238 226 195

Gjithsej 1634 1608 1595 1562

Nr aktual i punëtorëve 
në fund të 2025

Nr aktual i punëtorëve 
në fund të 2024

Nr aktual i punëtorëve 
në fund të 2023

 
 

 
 

Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave 
 

Departamenti 

Me orar të 

plotë
Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 20__

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-2

 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 
 
 

  



 

Faqe 36 nga 38 

Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta 

 

Departamenti 
Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

 
 

Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.  

 

 
Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA) 

  



 

Faqe 37 nga 38 

Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë Afati i zbatimit Statusi aktual i rekomandimit Vleresimi i rrezikut

Kryetari duhet të sigurojë 

se zyrtarët përgjegjës 

Drejtoria e Financave do pergadis 

regjistrin e të gjith borgjlive(Borgjeve Dhjetor/2024

4

Kryetari duhet të sigurojë 

se obligimet e papaguara 

prezantohen drejtë dhe 

saktë në PVF.

Të gjitha drejtorit do angazhohemi 

që obligimet e papaguara të 

evidentohendhe procesohen në 

kohen e duhur

Mbi baza 

periodike(Tremujo

re)
Pjeserisht

3

Kryetari duhet të sigurojë 

përforcimin e 

komunikimit në mes 

sektorit të financave dhe 

përfaqësuesit ligjor të 

Menagjmenti do siguroj të gjitha 

detyrimet kontingjente. Detyrimet 

kontigjente të pasqyruara 

(shpalosura)në raportin vjetor

2024-Janar2025

I zbatuar

2

Kryetari duhet të sigurojë 

që zyrtari i pasurisë të 

regjistrojë të gjitha 

pasuritë kapitale në 

SIMFK, dhe pasuritë 

Komuna e Vushtrris do i ndermarr të 

gjitha masat e veprimit për ti 

eliminuar mëngësit e ndodhura në  

rekomandimin e dhene.

Në Vazhdimsi deri -

Janar 2025

I zbatuar

1

Kryetari duhet të sigurojë 

se shpenzimet e tilla 

përfshihen në 

planifikimet buxhetore, 

duke mundësuar 

regjistrimin dhe pagesën 

nga buxheti i kategorive 

Ne do i ndermarrim te gjitha masat 

qe te gjitha shpenzimet te 

regjistrohen ne kodet e caktuara 

siapas planit kontabel

Deri me daten 

31.12.2024 dhe 

Ne vazhdimsi

Pjeserisht



 

Faqe 38 nga 38 

 
 Shpalos në detaje shënimet në tabelë: 

- Gjatë fazës së auditimit për Pasqyrat vjetore financiare janë dhenë 27 rekomandime. Sipas mendimit tonë janë zbatuar 18 rekomandime, 1 (një) nuk 

është zbatuar dhe 7 (shtatë) janë zbatuar pjesërisht. Lidhur me të arkëtueshmet nga Taksa në firmë është marrë  një Vendim në Kuvendin e Komunës 

për faljen e borxheve dhe ne e konsiderojmë se ky rekomandim nuk aplikohet. 
- Njësia e auditimit të brendshëm i ka dhenë 11 rekomandime, nga të cilat janë zbatuar 5 (pesë), të pa zbatuar janë 2 (dy) kurse në proces të zbatimit 

janë 4 (katër) 
 

 


